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حالا که بیشتر تصادفات در 30 کیلومتری  •
شهرها خصوصا مراکز استان ها اتفاق می 
افتد، پیشنهاد می شود شرکت های بیمه در 
این محدوده چند ایستگاه صلواتی برقرار کنند 
تا از آمار تصادفات کاسته شود و این قدر هزینه 

دیه هم ندهند. 
 برای روزنامه تون متاسفم، در مطلب حوادث  •

دیروز »عاشقی ناگهانی«، چرا دیدگاه جامعه رو 
درباره خانم های مطلقه بد جلوه دادید؟ مگر 
خانم های مطلقه جنایت کردند که به این سبک 

مطلب نوشتید؟ 
 آیا کسی نیست جلوی قیمت های نجومی  •

واحدهای آپارتمانی را که توسط بنگاه های 
املاک در سایت دیوار منتشر می شود، بگیرد؟

امیدوارم در معادلات زندگی، ریاضیدان  •
خوبی باشیم.

کاش آینه بغل ماشین بودم تا بعضیا از اونی  •
که فکر می کردم، بهم نزدیک تر بودن.

تابلوی زوج و فرد در جای مناسب نصب نشده  •
بود و بنده یک میلیون تومان جریمه شدم، می 
گویند نمی شود اعتراض کرد، آخر چرا کسی 

پاسخ گو نیست؟ 
آقای رئیس جمهور و نمایندگان مجلس ،  •

گرانی صیفی جات و میوه را هم نمی توانید 
کنترل کنید؟ گوجه فرنگی 35000 ریال، 
خیار 32000 ریال و ... این قدر جلسه و بحث 

نکنید، به مردم کمک فوری کنید.
نان هایی را که نانوایی ها می دهند شبیه  •

لاستیک دوچرخه است، طعم آن هم که دیگر 
نپرس ، حالا دیگه معده که هیچ دندان هم توان 
جویدن ندارد، ای کاش گندمی بود یا آردی تا 

خودمان نان می پختیم!! 
مگه اسحاق نگفت بعد از ماه رمضون درباره  •

مشکلات با مردم صحبت می کنیم، پس چی 
شد اسحاق؟ 

 می خواستم یک سوال از مسئولان استان  •
خراسان رضوی بپرسید: چرا پروژه های راه 
سازی در کاشمر بدون مناقصه و تشریفات 
قانونی به شهرداری کاشمر واگذار میشه در 
حالی که هیچ امکانات استانداردی نداره 
و پیمانکار بخش خصوصی با تمام امکانات 
پیشرفته با 100 نفر کارگر در همون شهرستان 

بیکار است.
با این که بانک مرکزی مدت ها پیش اعلام  •

کرد بانک ها حق ندارند هزینه استعلام ثبت 
احوال )600 تومان( را از مشتریان دریافت 
کنند، بعضی بانک ها )مثلا سپه( هنوز این 

مبلغ را از حساب مشتریان کسر می کنند.
 شهریه مدارس لاکچری تا 100 میلیون؛  •

مطلبی بود در روزنامه پنج شنبه. خدایا چه 
می شنویم اگه درست باشه شکاف طبقاتی 

تا کجا؟!
مقاله آقای زائری با عنوان »کاش به مسائل  •

اجتماعی همچون برجام توجه می کردیم« 
بسیار عالی و حرف دل اکثریت مردم بود.

خراسانا؛ از این که به یاد این حقیر بودی و  •
مصاحبه این حقیر را در ویژه نامه ضمیمه چاپ 
و منتشر کردی، به تعداد کلمات و جملات آن 

مصاحبه و گفت وگو ازت متشکر و ممنونم! 
امیدوارم پرتغال برای تیم ملی کشورمان در  •

جام جهانی روسیه راحت الحلقوم باشد! 
دقت کردید در حالی که تمام کارشناسان  •

و اهالی فن فوتبال دنیا و کشورمان از جمله 
وینفردشفر، مربی برجسته آلمانی استقلال، 
بعد از بازی های خوب تیم ملی مقابل مراکش 
و اسپانیا لب به تحسین گشوده اند آقای برانکو 
ایوانکوویچ مهر خاموشی بر لب زده است و هیچ 

صدایی از او شنیده نمی شود؟ 
درست است که صدا و سیما با همدستی  •

مخابرات اقدام به فروش پیامک می کند و این 
هم روشی برای پول درآوردن است و به این 

طریق پول به جیب می زنند؟
معاون اداری- مالی سازمان تامین اجتماعی  •

روز پنج شنبه در روزنامه خراسان گفته بود 
سازمان تامین اجتماعی هیچ معوقه ای ندارد 
در صورتی که تفاوت حقوق دو ماه فروردین 
واردیبهشت را هنوز پرداخت نکرده اند، چرا 

الکی حرف می زنی؟
کارگران شش ماهه حقوق نگرفتن... آن  •

وقت فردوسی پور کلی پول بیت المال رو می 
خواد بده به بازیکنان از رده خارج اروپا...؟ این 
آقا گمان کرده دغدغه های فوتبالی او، دغدغه 

همه ملته!
خوش به حال کریم بنز ما بازیکن فوتبال که  •

بنز داره ولی ما پراید.
روزنامه خراسان 70 سالگیت مبارک باشه،  •

ان شاء ا... 120 ساله بشی.
تنها آرزوم اینه که یه سازمان حمایت از  •

مصرف کننده داشته باشیم واسه این که 
ــرای افزایش قیمت ها و گرانی، هرچه  ب

بخوای سازمان، نهاد، وزارتخانه و ...داریم.
پسرم سربازی اش را در نفتشهر خدمت می  •

کند، هزینه آمدنش برای مرخصی به مشهد و 
برگشتش 300 هزار تومان می شود. از کجا 

بیاورم؟
 بدون موضوع زائری، جانا سخن از زبان  •

ما می گویی اما کو گوش شنوا! از نگاه 
برخی مدیران اصلا هیچ مشکل اخلاقی و 
اجتماعی وجود نداره و همه چی امن و امانه 

و همه مردم در آرامش به سر می برند.
170 سال و بیشتر عمر  • الهی خراسان 

کنی و باشی که به این آقای نوبخت تذکر 
بدهی این قدر وعده غیرواقعی ندهد.

تولد 70 سالگی ات مبارک خراسان عزیز. •

چه دولت قاطعی داشتیم ما تا حالا خبر  •
نداشتیم! دولت قاطعانه اعلام کرد با کسانی که 
باعث گرانی اتومبیل شدند، برخورد خواهد شد 
و از آنان بی رحمانه مالیات دریافت خواهد کرد. 

با این حرکت، دولت کلا مملکت رو آباد کرد.
ظاهرا نمایندگان مجلس  بیشتربا دولت  •

هستن تا با مردم؛ مردم رو فراموش کردن و 
دیگه نمی تونن از ابزار نظارتی استفاده کنند. 
گرانی بیداد می کنه مانند افزایش بهای برق 

و گاز و ...
 به نظر من ایران ناجوانمردانه ترین بازی را  •

در مقابل افسانه اسپانیا به اجرا گذاشت با اون 
افتادن های الکی و فریب داور برای وقت کشی 
تا بازی زودتر تموم بشه ولی این را بدانید این 
فوتبال مایه آبروریزی برای آسیاست. درود بر 
اسپانیا و پرتغال و درود به افتخار آسیا، ژاپن و 

کره جنوبی و استرالیا.
امیدوارم کارلوس کی روش در بازی با پرتغال  •

علیرضا جهانبخش رو بیاره تا بهتر بازی کنیم.
دیشب دندان پزشکی بودم. دکتر معالجم  •

آمپول بی حسی نداشت. می گفت شرکت 
های تجهیزات پزشکی به دلیل شرایط موجود، 

تجهیزات خود را نمی فروشند.
 آهای ژن خوب ها و آهای آنان که در صف اول  •

نشسته اید، کجایید که 140 نفر از کارگران 
شرکت ... را به بهانه های مختلف اخراج می 

کنند.
ــراغ های رنگارنگ و الوان  • چند ساله چ

کوهستان پارک شادی را خاموش کردند. 
از دوردست ها نظاره گر چرخ و فلک غرق در 
نورهای شاد و زنده این پارک بودیم. لااقل 
چراغ های رنگارنگ چرخ و فلک را روشن 
کنید. این مجموعه تفریحی چون بر بلندای 
کوه بود، از مسافت های دور دیده می شد. 
شهرداری مشهد بر بلندای کوهی مرتفع تر، 
کوهستان پارکی زیباتر و رنگین بسازد، نمادی 
هم مثل برج میلاد تهران غرق در نور تا از جای 
جای شهر خلایق بدانند، خدا زیبایی و نور را 

دوست دارد و از شادی مخلوق شاد می شود.
باید دولت به کمک بانک مرکزی و قوه  •

قضاییه روشی برای کنترل قیمت سکه پیدا 
کند در غیر این صورت دلال ها موجب سرازیر 
شدن نقدینگی به سمت خرید سکه و نابه 
سامانی در بازار می شوند چون بقیه دارندگان 
کالا و خدمات هم انتظار سود بالا را خواهند 
داشت موجب تورم شدید خواهد شد.یک 
روش این است که دولت از مشتریان نفتی 
ایران چند تن طلا وارد کند و با ضرب سکه 
هم بازار را کنترل و هم نقدینگی سرگردان را 
جذب سیستم بانکی کند و هم می تواند این 
نقدینگی را به صورت وام در اختیار تولید و 

اشتغال قرار دهد.
 از مسئولان محترم تامین اجتماعی تقاضا  •

ــم برای خوشحالی مستمری بگیران،  داری
معوقه های ما را واریز کنند.

ابراهیمی نیا هستم یادش به خیر، سال  •
های 56 و 57 من اون جا موزع بودم، زمانی که 
روزنامه توی کوچه سینما، اول چهار طبقه بود، 
با همان سبک خاص خودش روزنامه چاپ می 

شد و به دست مشترک می رسید.
از بس مطالب روزنامه ریز چاپ میشه، لطف  •

کنین یه دونه میکروسکوپ واسم بفرستین. 
آخه دیگه چشام داره خیلی اذیت میشه.

چرا میلگرد 1900 تومانی قبل از عید شده  •
شاخه ای 3400 تومان؟ دولت چه کار می 
کنه؟ پس تعزیرات کجاست؟ این که دیگه تولید 

داخله به دلار هم ربطی نداره!
هفتاد شاخه گل تقدیم نیروهای متعهد،  •

زحمتکش، متدین و مردمی خراسان »قلب 
تپنده مایی«.

طرحی  • مجلس  نمایندگان  پیش  چندی 
را به تصویب رساندند که شغل آتش نشانی، 
جزو مشاغل سخت و زیانبار باشد اما در کمال 
تاسف آن را مختص کسانی کردند که بیمه 
تامین اجتماعی دارند در صورتی که گروهی 
دارای بیمه خدمات درمانی هستند اما ماهیت 
کار همگی یکی است و این باعث دل نگرانی 
ــت. از آن روزنامه  جمعیت زیادی شده اس
مردمی می خواهیم این موضوع را پیگیری 

کنید.
بازنشسته تامین اجتماعی هستم. پیگیری  •

کنید چرا بعد از چهارماه، اضافه کاری ما را نمی 
دهند؟ ما هم گرفتاری داریم.

هفتاد سالگی ات را تبریک عرض می کنم و  •
تاریخ اشتباهی را که در صفحه آخر درج کردی 
و 2 تیر را 2 خرداد زدی، به حساب پیری ات 

می گذارم.
خراسان: ضمن تشکر از تذکر شما خواننده  •

محترم، بابت اشتباه رخ داده پوزش می طلبیم.
دختره بینی عمل می کنه تا به چشم بیاد!  •

پسره باشگاه بدنسازی میره تا زیر کتفشو 
باز کنه به چشم بیاد ... اما خدا وکیلی چند 

بار شعورت رو عمل کردی تا رو فرم بیاد...؟
بیمه آتیه سازان حافظ که طرف قرارداد بیمه  •

تکمیلی بازنشستگان تامین اجتماعی برای 
پرداخت هزینه های پزشکی است، متاسفانه 
مدتی است هزینه های پرداختی را خیلی با 
تاخیر و گاهی با گذشت حدود دو ماه پرداخت 
می کند. تقاضا می شود علت را از طریق آن 

رسانه پیگیری کنید.
و  • صادقی  مجلس،  شجاع  نماینده  دو  از 

مطهری خواهش می کنم طرح استیضاح و 
برکناری تیم اقتصادی را کلید بزنند... روحانی 

واقعا مچکریم!!!

یگان موشکی ارتش یمن با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد با چند فروند موشک بالستیک برکان ریاض پایتخت عربستان را هدف قرار داده است. بر اساس بیانیه صادر شده توسط ارتش یمن، در این حمله مرکز 
جمع آوری اطلاعات و همچنین ساختمان وزارت دفاع سعودی هدف چند فروند موشک قرار گرفته است. از سوی دیگر برخی منابع خبری در ریاض از شنیده شدن صدای شش انفجار مهیب در این شهر خبر 

می دهند. تا لحظه تنظیم خبر)22:45(هنوز مشخص نیست که آیا موشک های شلیک شده یمنی به اهداف خود اصابت کرده است یا آن که پاتریوت های آمریکایی موفق به شکار آن ها در آسمان شده اند.

شلیک موشک های
 بالستیک یمنی به ریاض

اخبار 2

یارانه 5 دلاری ، خودکشی هوادار مسی و خستگی آقای معاون! 

آب بسته بندی و بحرانی که خوزستانی شد!

بحران آب که همیشه از دغدغه های جدی کشور 
ما بوده است حالا با پایین آمدن سطح آب کارون و 
شور شدن آب، به بحرانی عینی در استان خوزستان 
تبدیل شده است. تا جایی که در برخی مناطق آب 
آشامیدنی به صورت بسته بندی به دست مردم 
می رسد. کاربری در این باره نوشت: »اون قدر 
بحران آب رو جدی نگرفتیم که این مصیبت سر 
هموطنامون داره میاد. تو رو خدا تو این قضیه 
دیگه مسئولین یک تدبیر عاجل داشته باشن. 
شوخی بردار نیست.« و کاربری نوشت: »چه بر 
سر هموطنان مان در خوزستان می آید؟ بحران 

ریزگردها، بحران آب، بحران...«.

98.3

گیر سه پیچ جناب خان به پیکه و همسرش!

جناب خان در برنامه »قاچ« 
که بریده ای ویژه جام جهانی 
از خندوانه است با اشاره به 
لایی وحید امیری به پیکه 
مدعی شد که همسر پیکه 

که صدای خوبی هم دارد، بعد از آن لایی صدایش 
گرفته و دیگر نمی تواند خوب بخواند! کاربری 
در این باره نوشت: »عالیه این جناب خان. چون 
عروسکه هر چی دلش می خواد می گه و هیچ کس 
هم کاریش نداره!« کاربری هم نوشت: »اون قدر که 
ما ایرانی ها از لایی امیری به پیکه خوشحال شدیم، 
پیکه ناراحت نشد! بابا فوتباله دیگه، اینا هم شورش 

رو در آوردن.«

580.7

خودکشی تلخ هوادار مسی در هند

ــواداران تیم آرژانتین و لیونل مسی در  یکی از ه
کشور هند دست به خودکشی زد. دینو الکس که 
بومی بخش کوتایام است پس از ناکامی آرژانتین 
مقابل کرواسی و به خانواده اش در نامه ای نوشت: 
»من هر آن چه را لازم بود در دنیا دیده ام. دیگر چه 
چیزی برای دیدن وجود دارد؟ من در حال رفتن به 
قهقهرا هستم« و خودکشی کرد. کاربری در این باره 
نوشت: »طرف از تحقیر دوستانش ترسیده و دست 
به خودکشی زده. این قدر مسی و طرفداراش رو 
مسخره نکنین. خودشون هم قبول دارن کریس 
سروره.« و کاربری هم نوشت: »طرف روحیه نقی وار 
داشته. نوشته من در حال رفتن به قهقهراااااااااا 

هستم! باید اضافه می کرد بذارین بررررررررم.«

36.4

شوخی یارانه ای با قیمت دلار

با بالا رفتن قیمت دلار و سکه و التهاب در بازار 
ارز، کاربران فضای مجازی ضمن انتقاد از شرایط 
نامساعد در بازار ارز، به این موضوع واکنش های 
طنزی هم داشتند. کاربری نوشت: »داداش حالا 
می تونیم اگه کسی گفت چقدر یارانه می گیری با 
خیال راحت بگیم 5 دلار!« و کاربر دیگری نوشت: 
»آقا لطفا 5 دلار ما رو بریزین، نیاز داریم.« کاربری 
هم با انتقاد تند از وضعیت دلار و سکه نوشت: 
»مسئولان پس کی می خوان تدبیر کنن؟! وضعیت 
سکه و دلار از دست در رفته و هیچ کس هم به فکر 

نیست.«

230.5

توجیه وزیر از رفتار زشت معاونش؛ خستگی!

بعد از اظهارنظر جنجالی معاون وزیر صنعت و معدن 
و تجارت مبنی بر این که رسانه ها درباره وضعیت 
گرانی چرت و پرت می گویند، آقای وزیر با این 
عبارت از خبرنگاران و اصحاب رسانه عذرخواهی 
کرد: »عذرخواهی می کنم. »سینکی« حتما خسته 
ــاره این ماجرا نوشت:  ــت!« کاربری درب بوده اس
»آقای شریعتمداری فکر نمی کنید در شرایطی 
که مردم از وضعیت اقتصادی کلافه شده اند بهتر 
است نیروهای خسته را بفرستید خانه تا استراحت 
کنند و روی اعصاب مردم رژه نروند؟!« و کاربر 
دیگری نوشت: »در این که آقای معاون عصبانی 
بوده است شکی نیست ولی کسی که توانایی و 
صبوری حداقلی رو در برابر چهار تا اظهارنظر 
مردم و رسانه ها ندارد، چطور می تواند در چنین 

مسئولیتی خدمت کند؟!«

12.6

تعجب مجازی از فهرست کالاهای وارداتی 
ممنوعه

ــلام ممنوعیت واردات 1400 کالای  بعد از اع
غیرضروری و انتشار فهرست این کالاها، سر و 
صدای زیادی در فضای مجازی به راه افتاد و 
کاربران با زبان انتقاد و کنایه و طنز به این کالاها 
ــان به کشور نوشتند. کاربری  و ممنوعیت ورودش
نوشت: »انصافا وقتی به لیست برخی از این کالاها 
نگاه می کنیم می بینیم باید پرسید اصلا چرا تا الان 
این کالاها واردات داشته؟ سودش به جیب چه 
کسانی می رفته؟! واردات پشه بند، فلاکس، لباس 
اسکی و... خدایا توبه!« و کاربر دیگری نوشت: »مثلا 
می خوان ارز از کشور خارج نشه؟! این راهش نیست. 
به نظر من ممانعت از ورود کالا به کشور فقط سرپوش 

گذاشتن بر ضعف های بازار داخلی است.«

115.9
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با اشاره به راه اندازی گشت های محله محور 

معاون بسیج: ایست و بازرسی به معنای 
سابق، دیگر وجود ندارد 

معاون مقاومت مردمی سازمان بسیج مستضعفین گفت: ایست و بازرسی به معنا و 
مفهومی که قبلا بود الان دیگر وجود ندارد به جز به اقتضا که مسئولان امنیتی نظام 
تشخیص دهند. به گزارش فارس، سردار سالار آبنوش اضافه کرد: اگر مسئولان 
امنیتی نظام تشخیص دهند در یک خطه، در یک معبر، در یک گذرگاه نیاز به کمک 
بسیج باشد ما تورهای موردی ایست و بازرسی را برگزار می کنیم، مثلا برای مسائلی 
از قبیل ورود اشرار، ضد انقلاب و معاندین، مبارزه با حمل سلاح و مهمات غیر مجاز، 
قاچاق کالا و مواد مخدر و... . معاون مقاومت مردمی بسیج ادامه داد: اما با توجه به 
ثبات امنیت بالای کشور و توانمندی ناجا و اشراف خوب، ایست و بازرسی های ما 
کاهش یافته و ما به آن معنا ایست و بازرسی ها را از دستور کار خود خارج کردیم اما 
برای این که مردم احساس آرامش داشته باشند، گشت های محله محور را راه اندازی 
کرده ایم. وی با تاکید بر این که احساس امنیت از خود امنیت مهم تر است، گفت: 
ممکن است در کشور هیچ خبری نباشد اما دشمنان مردم را نگران کرده باشند. 
بسیج، گشت های محله محور خود را برای ایجاد احساس امنیت و آرامش در جامعه 
راه اندازی کرده است.  آبنوش تصریح کرد: در گشت های محله محور در واقع خود 
مردم از محله خودشان حفاظت می کنند و ساعت این گشت ها هم در اختیار خود 
مجریان طرح است، شاید در یک محله ای گشت های محله محور از ساعت 20 شب 
تا 22 و 23 برگزار شود و در محله دیگری این گشت ها از ساعت 24 به بعد باشد. در 
واقع مجریان طرح با توجه به نیاز محله خود ساعات برگزاری آن را تنظیم می کنند. 
وی اضافه کرد: افراد حاضر در گشت های محله محور از یک محل هستند و صرفا 
برای ایجاد و ارتقای آرامش و احساس امنیت در محلات حضور دارند و فقط کاوری 
به تن دارند که مشخصه آن هاست. وی تاکید کرد: ما این موضوع را جایگزین ایست 
و بازرسی ها کردیم ولی اگر روزی شورای عالی امنیت ملی یا شورای تامین، نیاز 

به کمک بسیج داشته باشند ما آماده ایم تا تورهای ایست و بازرسی را برگزار کنیم.

در جلسه هیئت دولت انجام شد 
اختصاص حدود 9 هزار میلیارد ریال اعتبار برای رفع تنش آب شرب در مناطق بحرانی کشور 

هیئت وزیران در جلسه عصر دیروز خود به ریاست 
حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس 
جمهور، با اختصاص مبلغ هشت هزار و 900 میلیارد ریال 
اعتبار به منظور رفع تنش آب شرب در مناطق بحرانی کشور 

موافقت کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، دولت 
این تصمیم را با توجه به دستور رئیس جمهور مبنی بر 
تخصیص منابع اعتباری برای تأمین آب شرب اضطراری، 
ارتقای کیفیت و کمک به طرح های تأمین آب پایدار شهرها 

و روستاهای کشور گرفت.
همچنین دولت با توجه به لزوم تأمین نقدینگی مورد نیاز 
برای خرید به موقع محصولات کشاورزی و جلوگیری از 
ضرر و زیان احتمالی تولیدکنندگان این بخش، مبلغ 10 

هزار میلیارد ریال تسهیلات برای خرید تضمینی و توافقی 
محصولات کشاورزی اختصاص داد.

وزارت امور اقتصادی و دارایی هم موظف شد به منظور 
تأمین به موقع نقدینگی، مبلغ پنج هزار میلیارد ریال به 
عنوان تنخواه از محل اعتبارات قانون بودجه سال 1397 
کل کشور در اختیار سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران 

قرار دهد.

شرکت های خودروساز از شرایط دریافت تسهیلات در 	 
طرح نوسازی ناوگان حمل و نقل تجاری مستثنی شدند

هیئت وزیران در راستای تکلیف خودروسازان به واردات 
قطعات و تولید خودروهای سنگین برای اجرای طرح 
جایگزینی و نوسازی ناوگان فرسوده حمل و نقل تجاری 

درون و برون شهری، مصوب کرد شرکت های خودروساز 
و متقاضیان دارای خودروی فرسوده مشمول این طرح از 
رعایت برخی شروط و تعهدات ناظر به دریافت تسهیلات در 

طرح مذکور مستثنی شوند.

ــاز آلایندگی 	  ــج ــدود م ــ ــه زمانی اعمال ح ــام ــرن ب
موتورسیکلت های بنزینی تغییر کرد

دولت با تغییر برنامه زمانی اعمال حداقل حدود مجاز 
آلایندگی موتورسیکلت های بنزینی موافقت کرد.

بر این اساس، حدود مجاز آلایندگی موتورسیکلت برای 
سال 1397 بنزین یورو 3 و برای سال 1398 بنزین یورو 
4 و از سال 1400 به بعد مطابق استاندارد روز اتحادیه اروپا 

خواهد بود.

گمانه ها از جلسه ویژه ارزی در نهاد ریاست جمهوری 
دیروز خبرها از برگزاری جلسه ویژه ارزی برای اتخاذ 
سیاست های جدید ارزی در نهاد ریاست جمهوری حکایت 
داشت اما تا پاسی از شب گذشته، خبری از نتایج آن 
منتشر نشد. صبح روز گذشته، مدیرکل خدمات بازرگانی 
سازمان توسعه تجارت با بیان این که صادرکنندگان خرد 
مکلف به فروش ارز با قیمت دولتی نیستند، گفت که 
امروز سیاست های جدیدی در خصوص نرخ ارز در نظر 
گرفته می شود که این جلسه در دفتر آقای روحانی در حال 
برگزاری است و خبرهای خوبی برای صادرکنندگان 
دارد.به گزارش تسنیم، فرهاد نوری در دومین همایش 

بین المللی حمل و نقل و لجستیک صادراتی با اعلام خبر 
برگزاری این جلسه، افزود: براساس بخشنامه جدید دولت 
هزینه های حمل و نقل بار به صورت هوایی و دریایی و... 
براساس ارز تک نرخی )دولتی( محاسبه می شود. مدیر 
کل خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت ادامه داد: 
براین اساس سازمان ها که وظیفه حمل و نقل را برعهده 
دارند، خدمات خود را با نرخ دولتی محاسبه می کنند و 
دستگاه های ناظر باید در این زمینه نظارت های لازم را 
داشته باشند. وی تصریح کرد: دولت برای صادر کنندگان 

خود اجباری به ارائه ارز به نرخ  دولتی ندارد.

 نرخ ارز صادرکنندگان خرد به زودی اعلام می شود	 
نوری گفت: در روزهای گذشته صادرکنندگان به ما اعلام 
کرده بودند که نمی دانند باید نرخ ارز صادراتی خودرا 
با چه قیمتی محاسبه کنند که این موضوع در دولت در 
دست بررسی است و به زودی اعلام می شود. در این باره 
خبرگزاری ایبنا نیز ضمن اشاره به برگزاری این جلسه، 
تصریح کرد که خبرهای خوبی برای صادرکنندگان در راه 
است. بر این اساس گفته شده است این نرخ توسط اسحاق 
جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری، اعلام رسمی 

خواهد شد.

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

خطر رفتارهای بی اعتنا به مشکلات 
اقتصادی 

 طی روزهای اخیر بازار آزاد ارز و طلا، به روند التهاب قیمتی ادامه داد و نرخ های 
باورنکردنی را ثبت کرد. پیش از این با اعلام نرخ رسمی 4200 تومان برای دلار 
و دستگیری گسترده دلالان ارزی، دولت سعی کرد بی اعتنایی خود را به روند 
بازار آزاد ارز نشان دهد، این در حالی است که نگارنده این یادداشت، پیش از این 
در تاریخ 24 خرداد در یادداشت صفحه 2 همین روزنامه با عنوان »دولت بازار را با 
کدام عینک می بیند؟!« به تبیین این موضوع پرداخته بود که مردم به دلایل متعدد 
نرخ ارز بازار آزاد را نرخ واقعی ارز قلمداد می کنند، نه نرخ رسمی تعیین شده از سوی 

دولت و بانک مرکزی.
در هر صورت روند اتفاقات و فاصله قیمتی ارز آزاد و ارز رسمی که اکنون به دو برابر 
رسیده است، موجب شد تا در عمل سیاست ارزی دولت با چالش مواجه شود. 
اقدامات تکمیلی از جمله ممنوعیت واردات 1400 قلم کالا نیز فعلا بر بازار ارز تاثیر 
نگذاشته است. در چنین شرایطی فعالان اقتصادی منتظر اقدام و تصمیمی جدی 
برای برون رفت از این شرایط هستند. شرایطی که به وضوح سقوط ارزش پول ملی 
و از دست رفتن ارزش دارایی های نقد است. در این میان اقداماتی که برای مدیریت 
بازار ارز باید صورت گیرد، شامل دو دسته اقدامات است. بخشی از اقدامات مربوط 
به تغییر در رویه ها، دستورالعمل ها و قوانین برای مواجهه با سوداگری در این بازار 
است. در گزارش امروز صفحه 9 روزنامه خراسان به راهکارهای مواجهه با سوداگری 
در بازارهای مختلف از جمله سکه و ارز پرداخته شده است. راهکارهایی که معطوف 
به شفاف سازی نظام مالی برای مواجهه نظام مالیاتی کشور با پدیده سوداگری 
است. به ویژه در شرایطی که بازگشت تحریم ها از سوی آمریکا، موجب شکل گیری 
فضای دونرخی و تشدید سوداگری می شود و در چنین اوضاعی توجه به راهکارهایی 
که نظارت بر مبادلات را در بازارها تشدید می کند، ضروری است. مهم ترین راهکار 
نیز تکمیل سامانه های نظارت بر مبادلات مالی و رصد این مبادلات توسط نظام 
مالیاتی است. آن هم در شرایطی که با تکمیل سامانه جامع مالیاتی، به گفته خود 
مسئولان اقتصادی دولت، اکثر بانک ها، امکان دسترسی سازمان امور مالیاتی به 
اطلاعات بانکی خود را فراهم کرده اند. با این حال تکمیل این اقدامات همت و عزم 
دولت را می طلبد. همت و عزمی که باید در این روزهای سخت جدی تر از پیش باشد.
علاوه بر اقدامات فوق، بازار در شرایط فعلی، به جز تصمیمات و اقدامات دولت از 
رفتار و ادبیات دولتمردان و دیگر مسئولان تاثیر می گیرد. گاه یک جمله، یک کلمه و 
حتی یک تصویر در ذهن جامعه تاثیری به سزا می گذارد و عزم و حساسیت مسئولان 
برای مدیریت اقتصاد کشور را نشان می دهد. روز گذشته تصویری از رئیس جمهور 
منتشر شد که ایشان را در حال کوهنوردی و حضور در قله توچال نشان می داد. این 
تصویر در روزی منتشر شد که قیمت انواع ارز و سکه در بازار رکوردهای باورنکردنی 
از خود به جای گذاشت. در چنین شرایطی، تقابل  بین تصویر خندان رئیس جمهور 
در کوه و ذهن نگران مردمی که ارزش پول ملی خود را از دست رفته می بینند، باعث 
می شود که امید برای اصلاح وضعیت اقتصادی کمرنگ شود. متاسفانه مسئله 
به کوهپیمایی رئیس جمهور محدود نمی شود. چنان که رئیس مجلس نیز پس از 
نشست غیرعلنی مجلس با معاون اول رئیس جمهور و تیم اقتصادی دولت درباره 
بررسی مشکلات اقتصادی و افزایش نرخ ارز، در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که 
تدبیر فوری دولت برای کنترل گرانی های اخیر چیست؟ می گوید: امیدواریم خدا 
به همه شما صبر بدهد. اضافه کنیم که روز شنبه، معاون وزیر صنعت در واکنش به 
این سؤال که »مردم انتظار تنظیم بازار را دارند، برای پاسخ گویی به این انتظارات 
چه اقداماتی را در دستور کار دارید؟« گفت: »رسانه ها این قدر چرت وپرت نگویند تا 
ما حرف مان را بزنیم.« هرچند این ادبیات ناپسند با عذرخواهی وزیر صنعت همراه 
بود، اما این گفتارها و رفتارهایی نظیر کوهپیمایی در سخت ترین روزهای اقتصاد 
ایران، پیامی منفی مخابره می کند، پیامی که حاکی از عزم غیرجزم، تلاشی نه 
چندان جدی و موضعی غیرپاسخ گویانه به مردم است. آن هم در شرایطی که رهبر 
انقلاب به صراحت از مسئولان قوا و تصمیم گیران مسائل اقتصادی خواسته اند که 

تصمیماتی قاطع و برّان برای حل مشکلات اقتصادی بگیرند.
در هر حال این شرایط اقتصادی سخت و پرتنش نیازمند اقدامات و فراتر از آن رفتارها و 
گفتارهایی است که جدیت و قاطعیت تصمیم گیران را نشان دهد. روا نیست که در این 
شرایط مردم در رفتار برخی مسئولان، بی تفاوتی به مشکلات و قاطع نبودن را ببینند. 
اگر مردم و فعالان اقتصادی احساس کنند که اقتصاد کشور به حال خود رها شده است، 
اعتماد خود را به مسئولانی که باید وضعیت اقتصادی کشور را مدیریت کنند، از دست 
می دهند و نتیجه این زوال اعتماد و نااطمینانی، هجوم بیشتر به بازارهای سفته سازی 
و تعمیق بحران است، بنابراین لازم است عملکرد، اقدامات، رفتار و گفتار مسئولان 

به گونه ای باشد که مردم احساس رها شدگی اقتصاد به حال خود را نداشته باشند.

وزارت ارتباطات فهرست واردکنندگان گوشی همراه با ارز دولتی را اعلام کرد 

پاتک وزیر به گران فروشی در بازار تلفن همراه 
محمد جواد رنجبر/ وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
فهرست واردکنندگان گوشی همراه با ارز دولتی را اعلام کرد.

به گزارش خراسان، محمدجوادآذری جهرمی، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات روز شنبه در کرمان گفته بود: 
گرانی های غیرمعمول گوشی تلفن همراه در کشور نشان 
می دهد که برخی افراد سودجو با استفاده از ارز دولتی 
4200 تومانی گوشی وارد کرده اند، اما بر اساس بهای 

ارز آزاد محاسبه و به مردم عرضه می کنند.
روز گذشته نیز تعدادی از فروشندگان تلفن همراه در بازار 
چارسوی تهران به دلیل افزایش قیمت ارز، اعتراضاتی 

داشتند.
وزیر ارتباطات که در پی این اعتراضات، به این بازار رفته 
بود، عصر دیروز در توئیتر خود نوشت: » امروز پس از جلسه 
دولت، در بازار چارسو حضور یافتم. فعالیت کسبه به 
حالت عادی بازگشته است. تلفن همراه و تجهیزات رایانه 
امروز از ملزومات زندگی مردم است و به نوبه خود در تامین 

ارز برای این تجهیزات تلاش خواهم کرد. هر چند در این 
میان لازم است با سودجویی ها نیز برخورد جدی شود.«

آذری جهرمی عصر دیروز همچنین اعلام کرد که فهرست 
شرکت هایی که به آن ها ارز 4200 تومانی برای واردات 
گوشی تلفن همراه تخصیص یافته است، با هماهنگی 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد، تا ساعاتی دیگر توسط 

روابط عمومی وزارت ارتباطات منتشر خواهد شد.
بر اساس این گزارش، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ساعت 21:45 شب 
گذشته با اعلام فهرستی از 40  شرکت واردکننده گوشی 
همراه که در سایت وزارت ارتباطات منتشر شده است، 
چنین توضیح داد: از ابتدای سال 97 تا 29 خرداد به 
40 شرکت وارد کننده گوشی تلفن همراه، ارز دولتی 
تخصیص داده شده است که 30 شرکت از این فهرست با 
بخشی از ارز تخصیص داده شده اقدام به واردات گوشی 

تلفن همراه کرده اند.
در ادامه این توضیح آمده است:  رقم کل ارز اختصاص 
یافته به 40 شرکت مذکور 220 میلیون و 643 هزار 
و 206 یورو است که تا کنون محموله هایی با مجموع 
رقم 75 میلیون و 283 هزار و 860 یورو با عاملیت 30 

شرکت وارد کننده از گمرک ترخیص شده است.
به گزارش خراسان، بر این اساس، 10 شرکت از این 
فهرست هنوز به طور کلی اقدام به واردات گوشی تلفن 

همراه نکرده اند.

ــای خراسان شمالی  ،   ــ ــان ه ــتـ ــه خراسان در اسـ ــ ــام ــ ــان روزن ــب ــاط ــخ م
ــی توانند مطالب مربوط  خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان م
ــروز  ــاره امـ ــم ــت ، در ش ــده اسـ ــ ــه در صفحه اول آم ــر را ک ــای  زیـ ــ ــه تیتر ه ب
ــان به نشانی ــراس ــه خ ــام ــان رضوی یا سایت اینترنتی روزن ــراس ــه خ ــام  روزن
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